平成 19 年 10 月 26 日

各  位

                               会 社 名    レ  シ  ッ  プ    株  式  会  社

                                   代表者名    代表取締役社長    杉  本      眞

                                                         (コード番号：７２１３)

                                   問合せ先  常務取締役管理本部長  山  口  芳  典

                                                 (電話番号：058－323－7647)

平成 20 年３月期中間期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年５月 15 日付「平成 19 年３月期決算短信」及び

平成 19 年８月 10 日付「平成 20 年３月期第１四半期財務・業績の概況」におきまして発表い

たしました平成 20 年３月期(平成 19 年４月１日～平成 20 年３月 31 日)中間期の業績予想を

下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 20 年３月期中間期業績予想の修正
（１） 連結業績予想（平成 19 年４月 1日～平成 19 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回 予 想 (Ａ) 7,900 225 220 114

今 回 修 正 (Ｂ) 8,360 450 430 210

増   減    額  (Ｂ－Ａ) 460 225 210 96

増  減   率   5.8％ 100.0％ 95.5％ 84.2％

(ご参考) 前期実績 (平成 19 年３月期中間期) 7,498 243 247 132

（２） 個別業績予想（平成 19 年４月 1日～平成 19 年９月 30 日）
                                            （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回 予 想 (Ａ) 6,750 170 225 120

今 回 修 正 (Ｂ) 7,480 360 380 180

増   減   額  (Ｂ－Ａ) 730 190 155 60

増  減  率   10.8％ 111.8％ 68.9％ 50.0％

(ご参考) 前期実績 (平成 19 年３月期中間期) 6,612 236 286 180

２．業績予想の修正理由

 （１）連結業績予想

   当中間期におきましては、連結子会社でありますレシップ電子株式会社でのプリント

基板の実装が客先の在庫調整等の影響を受け、当初の予定を下回りましたほか、Ｓ＆Ｄ

事業におきますネオン変圧器の販売がネオンサイン市場の伸び悩みにより低迷いたし

ましたものの、輸送機器事業において、首都圏バス・鉄道 IC カード相互利用サービス

に係わるバス用 IC カード関連製品の納入が進んだことに加え、産業機器事業における

バッテリー式フォークリフト用充電器の販売が引き続き堅調に推移いたしました。

この結果、売上高は前回予想の 7,900 百万円に対し、8,360 百万円と前回予想を 5.8％

上回る見込みであります。また、損益につきましては、前述の売上高の増加に加え、経

費管理の徹底を進め経費比率の改善に努めました結果、営業利益 450 百万円、経常利益

430 百万円、中間純利益 210 百万円を計上する見込みであります。

    なお､通期の業績予想につきましては、下期も輸送機器事業において、引き続きバス

用 IC カード関連製品の納入が進むものと予想されますものの、プリント基板の実装、

及びネオン変圧器の売り上げの低迷が見込まれますこと、併せて従来からの銅、鉄など

の素材の高止まりが予想されますほか、今後の原油価格の再上昇に伴う樹脂、段ボール、

運賃等の値上がり、及び労働需給の引き締まりによる経費の上昇などが損益に影響を及

ぼすことが懸念されますことから、現時点では売上高、利益ともに前回予想の変更はあ

りません。

（２）個別業績予想

     連結業績予想の修正と同様の理由によるものであります。

（注）上記の予想は、発表日現在の情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な不確定要因により予想数値と異なる場合がありますので、予めご承知願いま

す｡

                                      以 上